

## Vapaamuotoinen lausunto Kuivannon koulun mahdolliseen lakkauttamiseen liittyen

Haluaisin tuoda esiin huoleni ja vastustukseni lähikoulumme mahdollista lakkauttamista kohtaan. Sen sulkeminen voisi vaikuttaa merkittävästi oppilaiden koulunkäyntiin, vanhempien arkeen ja alueen elinvoimaisuuteen. Koulumme on paitsi oppimisympäristö myös yhteisöllinen keskus, joka edistää paikallista yhteenkuuluvuutta. Sen sulkeminen vaarantaisi tämän yhteisöllisyyden ja vaikeuttaisi lasten matkaa kouluun, mikä voi johtaa pitkäaikaisiin haittoihin heidän oppimisessaan ja hyvinvoinnissaan. Matka Kuivannolta Virenojalle kestää kauan. Karttaohjelma ehdottaa jopa ajamaan Lahden kautta. Pienten lasten koulupäivän pituus kasvaisi tällöin kohtuuttomasti ja eriarvoinen kohtelu muiden orimattilalaisten lasten kanssa olisi silmiinpistävä.

Kuivannon koululla on 43 oppilasta, tammikuussa aloitti uusi nelosluokkalainen ja helmikuussa tulee kouluun tutustumaan uusi tokaluokkalainen. Minuun on oltu yhteydessä ja kerrottu vuonna 2023 kylälle syntyneen useamman lapsen. Toisin kuin julkisuudessa on kerrottu. En voi välttyä tunteelta, että nyt lakkauttamispäätöksen kanssa hätäillään. Maininta siitä, että Vuorenmäen koulukin saattaa olla liipaisimella on hämmentävä. Itäinen Orimattila Kouvolan ja Lahden kupeessa halutaan siis lähitulevaisuudessa sulkea kokonaan. Yhteisöjen merkitystä lasten ja nuorten hyvinvoinnille ei näin toimien ymmärretä.

Yhtenä merkittävänä syynä kyläkoulujen alasajolle Orimattilassa on kerrottu olevan yhdenvertaisuus. Ollaan huolissaan lasten ja nuorten hyvinvoinnista pienissä yksiköissä. Halutaan, että kaikilla on yhtäläinen mahdollisuus kuraattorin, psykologin ja erityisopettajan palveluille. Tämä tuntuu minun korviini ylimitoitetulta perustelulta. Haluan tässä yhteydessä lainata nuorisopsykiatrian erikoislääkäri Kim Kronströmiä (HS 25.1.24) Hän kertoo mielenterveyskriisin olevan osa yhteiskunnan muutosta. Auktoriteettien ja uskomusten arvostus on romahtanut, saavutukset työelämässä eivät enää ole nuorten tärkein päämäärä. Nuoret haluavat löytää oman juttunsa ja olla onnellisia. Lasten ja nuorten ahdistusta pitää tietenkin hoitaa ja palveluita tarjota. Kaikki ihmiset eivät kuitenkaan voi käydä terapiassa. Täytyy olla muita keinoja tukea lapsia ja nuoria kasvussa; tunnetaidot ja yhteisöllisyys esimerkiksi. Teemme kyläkouluissa arvokasta työtä tämän yhteisöllisyyden eteen. Meillä on aikaa lapsille. Luokanopettajat tukevat lapsia oppimisessaan, eikä erityisopettajaa tällöin tarvita samalla tavalla kuin suuremmissa yksiköissä. Hyvinvointikyselyn tuloksetkin sen todistavat. Kyläkouluissa voidaan hyvin, opitaan opetussuunnitelman mukaisesti ja työmme kantaa hedelmää.

Toivon, että harkitsette tätä päätöstä huolellisesti ja otatte huomioon sen laajat vaikutukset yhteisöömme. Ensiarvoisen tärkeää on myös laskea, minkälaiset taloudelliset säästöt koulujen lakkauttamisella todellisuudessa saadaan. Tarkkoja laskelmia en ole

nähty. Ratkaisuni on, että lykkäätte lakkauttamispäätöstä. Odotatte, että oppilasmäärä laskee siten, että mahdumme kaikki yhteen itäiseen lähikouluun. Älkää hätäilkö näin suurten päätösten edessä.

Ystävällisin terveisin,

Annika Kaila, Kuivannon koulun luokanopettaja ja rehtori